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wydanie 2
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 410/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Styropian EPS S 040 PREMIUM FASADA / 13260819 (ptyty grubosci 100 mm)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Bydgoszczy, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

'mig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irziiiiiiiilwadania:
. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
Na budowie: (Budowa Drogi S-5 OUD Odcinek 3)

Data pobrania prébki: 18 pazdziernika 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 9/2019
Data dostarczenia prébki: 24 pazdziernika 2019r.  nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Producent: SONAROL Sp. J. NAJDA, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Probka do badan — data produkcji: 27.08.2019

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

o s owbN

Neo

Okres$lenie sposobu opakowania prébki: Prébke wyrobu budowlanego przeznaczona do badan
zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 1 opakowanie
Wielkos$é (iloé¢, masa, objetosé) pobranej prébki: 1 opakowanie
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z
pozn. zm.)
~ Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332).

11.  Data przeprowadzenia badania: 29 pazdziernika — 8 listopada 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan | Certyfikacji S.A., Oddziat Badar; i Certyfikacji
w Gdarnisku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektdw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

1. Badania fizyko-chemiczne:

11 Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych
— Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o
duzym i srednim oporze ciepinym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 100 mm

— prébki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

— gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 29 pazdziernika — 8 listopada 2019 .

przell'czemov.vy przeliczeniowy
wspéitczynnik waRslcaynniK opor ciepliny dla
.1 - | grubosé badanej P ynhl opér cieplny | przewodzenia ciepta P Ry
nr probki rébki [mm] przewodzenia [M2KW] T T et grubosci
P ciepta [W/imK] ar : nominalnej
nominalnej [M2KW]
[W/mK]
1 100,194 0,0378 2,65 0,0379 2,64
2 99,794 0,0384 2,60 0,0383 2,61
3 99,645 0,0385 2,59 0,0385 2,60
4 99,318 0,0389 2,55 0,0389 2,57
wartosé srednia 0,0384 2,60 0,0384 2,61
odchylenie standardowe 0,0005 0,04 0,0004 0,03
niepewnosé rozszerzona 0,0012 0,08 0,0012 0,08
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar.

1.2

Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07

Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,3 °C / 38 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 31 pazdziernika 2019 .

wymiar - 2 : odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wytr[zgg; ?Iosc wartciig:]redma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 65,3
2 300x150x50 61,9 61,2 4,5 1,8
3 56,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Sprawozdanie z badan nr 410/T/2019 strona2z4

wydanie 2 z dnia 10 lutego 2020 r.

FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2019




Polskie Centrum Badarn i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

1.3 Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymafosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,0 "C / 45 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 8 listopada 2019 .

wymiar o gna < odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytrﬁfg;?losc warto[skt:::edma standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 78,0
2 100x100x100 82,1 79,8 2,1 1,1
3 79,4
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspbtezynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan,

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwoéciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartosc¢ ; ; :
wynik badania kryterium oceny?? ocena’

na cecha
bada 2 deklarowana

5 i wynik badania
wspoifczynnik i . :

. wyréb nie spetnia jest zgodny z
gge"fgozfg'a clepra A\E;V{I),hgéo A+0,44-5; = 0,039 wymagan gdy: deklarowang
nonﬁnalne' Ap <A+044-5, wiasciwoscig

J uzytkowg wyrobu
wynik badania
Foweey wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp 2,50 . .
g?uboécipnoyminalnej mE;-K/W Rmean — 0,44+ Sp = 2,59 wymagan gdy: deklarowana
Rp > Ripegn — 0,44 - Sg wiasciwoscig

uzytkowa wyrobu

Wwyrob nie spetia %Sr;'tgb:c?r?;?

WYLrZymaiose na E 61,2 kPa wymagar gdy wynik deklarowang

zginanie badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartosc deklarowana uzytkowa wyrobu

wytrzymatosc na wyrob nie spetnia Wg;tl; b;;i:ma

rozcigganie TR50 wymagan gdy wynik J godny z

79,8 kPa = L deklarowang

prostopadie do badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkows wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej — Ocena Zgodnosci
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzone-w-postaci-elekironicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé¢ na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajacego
badanie
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Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium
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